1
10

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 19.12.2014 года

                              № 20
станица Ильинская
	Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана социально – экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района за 2013 год

В целях формирования эффективной системы планирования развития  территории Ильинского сельского поселения, руководствуясь ст.26 Устава Ильинского сельского поселения, Совет Ильинского сельского поселения  р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития  Ильинского сельского поселения Новопокровского  района  за 2013 год. (Приложение №1)
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету (Сидоренко).

7.      Решение вступает в силу с момента его  обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                 Ю.М.Ревякин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
решением
Совета Ильинского поселения
от 19.12.2014 № 20

	отчет о выполнении  индикативного плана социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района за 2013 год

	Показатель, единица измерения
	2013год

	 % выполнения плана

	прогноз
	отчет

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,057
	4,147
	102,2

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	7,5
	7,5
	100,0

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,709
	1,524
	89,2

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,679
	1,288
	76,7

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	11,78
	11,78
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,611
	1,611
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	4,4
	5,68
	129,1

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1
	1
	120,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	23,3
	23,3
	100,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	0
	#ДЕЛ/0!

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	23,3
	23,3
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	77,8
	48,6
	62,5

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	1241
	1241
	100,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	3729
	7809
	209,4

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. мясо и мясопродукты (тн)

	#ДЕЛ/0!

	2. сахар (тыс. тн)

	#ДЕЛ/0!

	3. кондитерские изделия (тн)

	#ДЕЛ/0!

	4. хлеб и хлебобулочные изделия (тн)
	100,8
	85,17
	84,5

	5. корма готовые для животных (тыс. тн)

	#ДЕЛ/0!

	6. электроэнергия (млн.квт час)

	#ДЕЛ/0!

	7. тепловая энергия (тыс. Гкал)

	#ДЕЛ/0!

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	602,5
	870,72
	144,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	368,09
	260,8
	70,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	368,09
	500,1
	135,9

	в том числе личных подсобных хозяйств
	48,5
	109,82
	226,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	33,4
	43,74
	131,0

	Рис, тыс. тонн

	#ДЕЛ/0!

	Кукуруза, тыс. тонн
	31,6
	48
	151,9

	Соя, тыс. тонн

	#ДЕЛ/0!

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	16,7
	14,27
	85,4

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	10,8
	12,29
	113,8

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,29
	0,46
	158,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,29
	0,46
	158,6

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,35
	0,47
	134,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,14
	700,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,33
	0,33
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,015
	0,015
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	0
	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	0
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,015
	0,015
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,859
	0,478
	55,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,595
	0,29
	48,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,0083
	0,008
	96,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,256
	0,18
	70,3

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,245
	2,779
	85,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,381
	2,089
	87,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,864
	0,69
	79,9

	Яйца- всего, тыс. штук
	3,461
	15,854
	458,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	11,67
	12,2
	104,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	151
	440
	291,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3310,2
	3214
	97,1

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	150
	345,7
	230,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	174
	336,6
	193,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	9,1
	9,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0
	0,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1508
	1427
	94,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1125
	1107
	98,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	5
	4
	80,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	378
	316
	83,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	601
	511
	85,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	441
	358
	81,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	2
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	160
	151
	94,4

	Свиньи, голов
	1672
	1885
	112,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1672
	1885
	112,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	1094
	1209
	110,5

	Птица, тысяч голов
	32,85
	60,3
	183,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	95374
	99084
	103,9

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	4428
	4365
	98,6

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	23484
	26094
	111,1

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.

	0
	0,0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.

	0
	0,0

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.

	0
	0,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)
	40500
	42500
	104,9

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)

	0
	0,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,134
	0,164
	122,4

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,36
	0,345
	95,8

	начального профессионального образования, тыс. чел.

	0
	0,0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	0
	0,0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	0
	0,0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	0
	0,0

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	0
	0,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1,5
	1,35
	90,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,5
	1,3
	86,7

	общеобразовательных школ, ученических мест

	0
	0,0

	больниц, коек

	0
	0,0

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

	0
	0,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	23,6
	23,6
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5,91
	5,91
	100,0

	количество больничных коек, единиц
	24
	24
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,2
	6,16
	99,4

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,49
	0,49
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	3,9
	3,69
	94,6

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения

	0
	0,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	300
	300
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	106
	106
	100,0

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	3240,5
	3114,6
	96,1

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	28
	36,38
	129,9

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	50
	50
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности

	0
	0,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	41
	41
	100,0

	предприятий социальной сферы, единиц

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	228
	228
	100,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	3,9
	3,9
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	74,4
	74,4
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.

	0
	0,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,7
	69,7
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	34,5
	34,5
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	59
	60
	Х

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	265,72
	265,72
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	205,3
	205,3
	100,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %

	0
	Х

	Малый бизнес

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей

	0
	0,0

	Количество субъектов малого предпринимательства
	278
	245
	88,1

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	60
	59,07
	98,5

	Численность работников в малом предпринимательстве (человек)
	581
	385
	66,3

	Доля списочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совмесместителей) всех предприятий и организаций
	2,5
	2,5
	Х

	Денежные средства полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, млн. рублей
	0,657
	0,837
	127,4

	Прибыль (убыток) по всем видам деятельности муниципальных организаций, млн. рублей

	0
	0,0

	объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг (промышленное производство) организаций муниципальной формы собственности, млн. рублей
	4,967
	3,245
	65,3

	доля муниципального сектора в общем объеме промышленной продукции (работ, услуг), процентов
	89,7
	89,7
	100,0

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности млн. рублей
	5,7
	3,4
	59,6

	доля организаций муниципальной собственности в общем объеме платных услуг населению, процентов
	25,5
	25,5
	100,0

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности (тыс. чел.)
	0,125
	0,125
	100,0

	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых в экономике, процентов
	6,9
	6,9
	100,0

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, тыс. человек
	0,008
	0,008
	100,0

	Доля работников органов местного самоуправления в численности работников организаций муниципальной формы собственности, процентов
	6,4
	6,4
	100,0

	Объемы поставок продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств краевого и муниципальных бюджетов и внебюджетных источников финансирования (млн. рублей)
	10,14
	8,938
	88,1

	темп роста к предыдущему году, процентов

	X

	товары млн. рублей
	7,38
	7,38
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	148,49
	148,5
	Х

	в том числе:

	продукция сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности млн. рублей
	0,058
	0,058
	103,5

	темп роста к предыдущему году, процентов
	414,29
	414,29
	Х

	текстиль и текстильные изделия, одежда, обувь, млн. руб.
	0,04
	0,04
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	66,67
	66,67
	х

	бумага и картон, млн. рублей
	0,05
	0,05
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	125
	125
	Х

	нефтепродукты, млн. рублей
	0,781
	0,781
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	128,03
	128,03
	Х

	мебель, млн. рублей

	0
	0,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	0
	Х

	офисное оборудование и вычислительная техника, млн. рублей
	0,02
	0,02
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	Х

	автотранспортные средства, млн. рублей
	1,5
	1,5
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	0
	Х

	фармацевтические препараты, млн. рублей

	0
	0,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	0
	Х

	изделия медицинской техники, млн. рублей

	0
	0,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	0
	Х

	работы, млн. рублей
	1,19
	1,19
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	937,1
	937,1
	Х

	в том числе:

	строительные работы, млн. рублей
	1,1
	1,1
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	866,14
	866,14
	Х

	услуги, млн. рублей
	1,5
	1,5
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	143,68
	143,68
	Х

	в том числе:

	коммунальные услуги, млн. рублей
	0,353
	0,353
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	223,42
	223,42
	Х

	услуги связи, млн. рублей
	0,05
	0,05
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	125
	125
	Х